Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«30» мая 2023 года                                                                                           №  55-нр
О внесении дополнения в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.11.2021 № 95-нр «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона                                       от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Долгопрудный Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 29.09.2021 № 70-нр, на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, письма Министерства имущественных отношений Московской области от 23.05.2023 № 15ИСХ-11950, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнение в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.11.2021 № 95-нр «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Долгопрудный Московской области» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа

Долгопрудный Московской области

                 В.Ю. Юдин

«30» мая 2023 года
Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

26 мая 2023 года
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от «30» 05. 2023 № 55-нр
Дополнение,

которое вносится в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.11.2021 № 95-нр «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Долгопрудный Московской области»
1. Дополнить пункт 7 Приложения «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Долгопрудный Московской области» подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Зарастание сорной растительностью, угрожающей здоровью граждан и сохранению биоразнообразия естественных экосистем (в том числе борщевиком Сосновского).».

PAGE